

GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU "TODOS POR YBY YAU" INTENDENCIA MUNICIPAL Avda. San Juan y Mariscal López Telefax 039 210363 – 210551

secretariageneralmuni.ybyyau@gmail.com

Mensaje I.M. N° 165/23.-Yby Yaú, 20 de octubre de 2023

ABG. JOSÉ COGLIOLO DIRECTOR DEL SNPP

La Municipalidad de Yby Yaú se dirige a usted y a donde corresponda para saludarlo cordialmente, y al mismo tiempo, solicitar la creación y apertura de un local de SNPP en la ciudad de Yby Yaú, como contrapartida la Municipalidad se compromete el terreno.

La Ciudad de Yby Yaú está ubicado a 100 Km de la Ciudad de Concepción y a 100 Km de la Ciudad de Pedro Juan, entre la ruta N° 8 y N° 5, con más de 35.000 habitantes, con muchos jóvenes que al terminar sus estudios secundarios emigran a otras ciudades en busca de trabajo y estudio. Esta realidad nos preocupa y queremos ofrecer oportunidad a estos jóvenes a que se formen y capaciten en su ciudad. Por ello, apelamos a ustedes a que puedan ver la posibilidad de abrir un local de SNPP en la ciudad de Yby Yaú.

Esperando una respuesta favorable nos despedimos deseándole éxitos en sus funciones.

Atentamente.

Cel. (0971) 519 662

Intendente Municipal



GOBIERNO MUNICIPAL DE YBY-YAU "TODOS POR YBY YAU" INTENDENCIA MUNICIPAL

Avda. San Juan y Mariscal López Telefax 039 210363 – 210551

secretariageneralmuni.ybyyau@gmail.com

Mensaje I.M. N° 164/23.-Yby Yaú, 20 de octubre de 2023

ABG. JOSÉ COGLIOLO DIRECTOR DEL SNPP

La Municipalidad de Yby Yaú se dirige a usted y a donde corresponda para saludarlo cordialmente, y al mismo tiempo, solicitar apertura de formación técnica en REFRIGERACION EN AUTOMOVIL, PLOMERIA, PELUQUERIA, ya que muchos jóvenes que terminan sus estudios secundarios no tienen posibilidad de seguir los estudios universitarios. La Municipalidad ofrece los lugares para que se pueda desarrollar estos cursos. La realización de estos cursos ayudará a muchos jóvenes a formarse y capacitarse para conseguir fuente de trabajo.

Sin otro motivo nos despedimos deseándole éxitos en sus funciones.

Atentamente.

Cel. (0971) 519 662

ntendente Municipal

GUELLO BAZAN